（４１８３－１）

（第６条関係）第４号様式

（表）

山梨県建築基準法施行条例の規定による許可申請書

山梨県建築基準法施行条例第 条第 項第 号による許可を受けたいので、必要図
面を添えて申請します。

年 月 日
,申請者氏名

山 梨 県 知 事 殿

１ 建築主住所氏名 電話 番

２ 代理人住所氏名 電話 番

３ ア 地名地番

敷位 イ 用途地域 エ その他の
地地 区域・地
の ウ 防火地域 域・地区

４ 主 要 用 途 ５ 工事種別

合 計 ※ ※新・増設 既存部分
部 分 敷地面積 10 敷地面積９

に対する に対する
割合 割合の最６ 敷 地 面 積

高限度㎡ ㎡ ㎡

７ 建 築 面 積 ㎡ ㎡ ㎡

８ 延 べ 面 積 ㎡ ㎡ ㎡

（ ）（ ）（ ）（ ）１ ㎡ ㎡ ㎡
（ ）（ ）（ ）（ ）２ ㎡ ㎡ ㎡
（ ）（ ）（ ）（ ）３ ㎡ ㎡ ㎡
（ ）（ ）（ ）（ ）４ ㎡ ㎡ ㎡

新・増設 既存部分 新・増設 既存部分
部 分 部 分

ア 構 造 エ 軒 高
11 建築物

概 要 イ 屋 根 オ 階 数

カ 最高の
ウ 外 壁

高 さ

ア 原動機の出力の イ 作業上の床面積12 事 業 合計
概 要

ウ 作 業 内 容

13 設 備
概 要

14 敷地の
周囲の
状 況

15 工 事 着 手 16 工 事 完 了 ※ 県 受 付 欄 ※ 土 木 事 務 所
年 月 日 年 月 日 受 付 欄

年 月 日 年 月 日

※

条

件

（裏）

収
入
証
紙
ち （ 申 請 者 は 消 印 し な い で く だ さ い ）。
よ
う
付
欄

備 考

注 １ 付近見取図、配置図、各階平面図、立面図、理由書及び図面を添付してください。
２ 申請建築物が工場である場合は工場調書（第５号様式）を添付してください。
３ ※印欄には記入しないでください。
４ ８の欄の（１）から（４）までの括弧内には、それぞれ次の部分の床面積を記入してください。
（１） 地階でその天井が地盤面からの高さ１メ－トル以下にあるものの住宅の用途に供する部分
（２） 共同住宅の共用の廊下又は階段の用に供する部分
（３） 自動車車庫その他専ら自動車又は自転車の停留又は駐車のための施設（誘導車路、操車場

所及び乗降場を含む ）の用途に供する部分。
（４） 住宅の用途に供する部分